
1 

 
 

 
USNESENÍ Rady města Nová Role (dále RMě) 

z 1. zasedání konaného dne 
31. 10. 2022 v kanceláři starosty města v MěÚ v Nové Roli 

 
 
 

Usnesení č. RMě/802/10/22 
 
Věc: Kontrola plnění usnesení 
 
RMě: 
56/06 - 27/2/2021 – PD pro stavební povolení na prostranství před MěÚ II. a III. etapa dodána 
Ing. Arch. Härtlem (původní zpracovatel PD). Vydáno SP, probíhá správní řízení v rámci odvolání 
na KÚKK na základě podaných námitek. Bude poptána prováděcí dokumentace.   TRVÁ. 
 
71/07 – 394/11/21 – Nová Role, dopravní propojení hlavní silnice II/209 – průmyslová část. 
Zpracování varianty stezkou pro pěší zhotovitelem PD společností NOZA vzešlé na základě 
požadavku SŽ na úplné zrušení místa původního železničního přejezdu a kompletního zamezení 
přecházení chodců a cyklistů z obou stran. Výzkumný ústav železniční po půl roce oznámil, že 
nepředloží cenovou nabídku na posudek dle požadavku SŽ. Objednána společnost Arrano Group 
s. r. o., posudek pro SŽ odevzdán.         TRVÁ. 
 
80/04 – 560/4/22 – Zveřejnění VŘ na PD na bytový dům Na Pěší zóně, VŘ na opravy 
komunikací Nádražní a Pod Nádražím. RMě apeluje na MěÚ zveřejnit příslušná VŘ.  TRVÁ. 
 
84/03 – 633/6/2022 – Odkup pozemku p. č. 1024/3 (******.), k. ú. Nová Role pro chodník, 
bude předloženo na jednání ZMě 14. 12. 2022. TRVÁ. 
 
86/03 - 675/7/22 – Žádost o prodej č. pozemku p. č. 1514/1 (za kostelem), Nová Role, bude 
předloženo na jednání ZMě 14. 12. 2022.        TRVÁ. 
 
86/07 - 701/7/22 – Umístění dopravního značení P7 a P8 u mostku za částí obce Jimlíkov 
podána žádost o stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích.   TRVÁ. 
 
87/03 - 712/8/22 – Žádost o směnu č. pozemku p. č. 138/2 za č. pozemku p. č. 136/8 a 136/3, 
Nová Role (Rolavská ul. u autoservisu), žadatel vyzván k předložení GP do 20. 11. 2022. 

TRVÁ. 
 
87/03 - 714/8/22 – Žádost o prodej č. pozemku 236/2, Nová Role, žadatel vyzván k předložení 
GP (cca 12 m2 mezi ploty sousedy) do 20. 11. 2022.      TRVÁ. 
 
87/03 - 715/8/22 – Žádost o prodej pozemků p. č. 298/3 (vedle betonového torza) k. ú. Nová 
Role, obdrženo odborné ocenění pozemku, zveřejněn záměr, bude předloženo do ZMě 14. 12. 
2022.             TRVÁ. 
 



2 

87/03 – 738/8/22 – Podána žádost o schválení na MMKV k výměně dopravního značení C9a za 
dopravní značku B11 (zákaz vjezdu všech motorových vozidel) s dodatkovou tabulkou „Vjezd na 
povolení města Nová Role“.          TRVÁ. 
 
87/03 – 739/8/22 – Stanovisko PČR ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro lékaře před 
ZS v ulici Rolavská dosud neobdrženo.        TRVÁ. 
 
91/03 – 779/10/22 - Převod pozemků v lokalitě Lofida Mezirolí (REALTY EUROPE), bude 
předloženo do ZMě 14. 12. 2022.         TRVÁ. 
 
91/03 - 780/10/22 – Žádost o směnu č. pozemku p. č. 291/9, Mezirolí, žadatelé vyzvání 
k předložení GP do 20. 11. 2022.         TRVÁ. 
 
RMě bere na vědomí podané informace o průběhu plnění usnesení. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/803/10/22 
 
Věc: Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-0006636/VB/02 
 
RMě schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12- 
0006636/VB/02 ve prospěch právnické osoby ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín 
IV – Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035, zastoupené na základě plné moci ze dne 12.4.2021 
firmou Elektromontáže Touš s.r.o., Topolová 68, 330 23 Úherce, IČO 29089247. Jedná se o 
umístění, zřízení a provozování distribuční soustavy vedení el. en. na pozemcích p. č. 63/1, 1474/6, 
1559/1, 1583/1 a 1583/3 v k. ú. Nová Role, obec Nová Role, lokalita Nová Role – zastávka, za 
podmínek stanovených zákonem č. 458/2000 Sb., energetický zákon. Jednorázová náhrada za 
zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 10 000 Kč plus DPH. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/804/10/22 
 
Věc: Smlouva o zřízení VB - služebnosti č. IV-12-0018394/VB2 
 
RMě schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-0018394/VB2 ve prospěch 
právnické osoby ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, 
IČO 24729035, zastoupené na základě plné moci ze dne 28.1.2021 firmou Senergos, a.s., 
Družstevní 452/13a, 664 49 Ostopovice, IČO 26915413. Jedná se o umístění, zřízení a provozování 
distribuční soustavy vedení el. en. na pozemku p. č. 431/1 v k. ú. Mezirolí, obec Nová Role, lokalita 
Březový háj, za podmínek stanovených zákonem č. 458/2000 Sb., energetický zákon. Jednorázová 
náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 2 000 Kč plus DPH. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/805/10/22 
 
Věc: Zapůjčení městského majetku – DDM Nová Role, p. o. 
 

RMě bere na vědomí žádost Domu dětí a mládeže Nová Role, příspěvkové organizace a 
schvaluje Domu dětí a mládeže Nová Role, příspěvkové organizaci, IČO 75042151, Chodovská 



3 

236/6, 362 25 Nová Role (dále jen DDM) bezplatné zapůjčení městského majetku (nůžkové stany a 
pivní sety), jehož počet upřesní DDM na základě aktuálního počasí, na tradiční akci Lampionový 
průvod městem, která se koná dne 11.11.2022. Doprovodný program bude situován v těsné 
blízkosti budovy DDM. Převoz a odvoz zajistí DDM na své vlastní náklady za asistence Václava 
Feníka - zaměstnance MěÚ Nová Role a dále i montáž a demontáž proběhne pod dohledem 
Václava Feníka. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/806/10/22 
 
Věc: Návrh rozpočtu na rok 2023 
 
RMě bere na vědomí předložené požadavky na rozpočet města pro rok 2023, projednala 
návrh rozpočtu na období roku 2023 a ukládá EO MěÚ předložit došlé požadavky na rozpočet 
spolu s návrhem rozpočtu finančnímu výboru a zastupitelům. Návrh rozpočtu bude zveřejněn 
nejpozději 28. 11. 2022. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/807/10/22 
 
Věc: Podání žádosti o dotaci 
 
RMě souhlasí s podáním žádosti o dotaci na projekt „ZŠ – Rekonstrukce tělocvičny, modernizace 
učeben a konektivita“. O případné finanční spoluúčasti na výše uvedené investiční akci rozhodne 
zastupitelstvo města. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/808/10/22 
 
Věc: Zásady pro vyplácení odměn komisím a výborům 
 
RMě doporučuje ZMě schválit předložený návrh Zásad pro vyplácení odměn členům výborů a 
komisí, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Nová Role.  
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/809/10/22 
 
Věc: Pravidla pro poskytování věcných darů fyzickým osobám při významných 
příležitostech 
 
RMě schvaluje Pravidla města Nová Role pro poskytování věcných darů fyzickým osobám při 
významných příležitostech s účinností od 01.11.2022 v předloženém znění. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 
 
 
 



4 

Usnesení č. RMě/810/10/22 
 
Věc: ZŠ a ZUŠ - Výroční zprávy 
1) RMě bere na vědomí předloženou Výroční zprávou za školní rok 2021/2022 své 
příspěvkové organizace Základní škola Nová Role, příspěvková organizace, Školní 232, 362 
25 Nová Role, IČO 70939454. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 

2) RMě bere na vědomí předloženou Výroční zprávou za školní rok 2021/2022 své 
příspěvkové organizace Základní umělecká škola Nová Role, příspěvková organizace, 
Chodovská 236/6, 362 25 Nová Role, IČO 06134238. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/811/10/22 
 
Věc: ZŠ - Ředitelské volno dne 18.11.2022 
 
RMě bere na vědomí informaci ředitelky své příspěvkové organizace Základní škola Nová Role, 
příspěvková organizace, Školní 232/2, 362 25 Nová Role, IČO 70939454 o ředitelském volnu dne 
18.11.2022 z organizačních důvodů. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/812/10/22 
 
Věc: Rekonstrukce zubní ordinace 
 
RMě: 
a) bere na vědomí cenovou nabídku od společnosti JL Company s.r.o., K Panelárně 172, 
360 01 Karlovy Vary, IČO 07088108 ze dne 27.10.2022 pro realizaci stavby "Rekonstrukce 
zubní ordinace Nová Role". 
b) schvaluje uzavření smlouvy se společností JL Company s.r.o., K Panelárně 172, 
360 01 Karlovy Vary, IČO 07088108 ze dne 27.10.2022 pro realizaci stavby "Rekonstrukce 
zubní ordinace Nová Role" ve výši 2 282 695,90 Kč bez DPH. 
c) ukládá starostovi města uzavřít s vybraným uchazečem příslušný smluvní vztah. 
d) schvaluje výjimku zadávání veřejné zakázky malého rozsahu oproti vnitřní směrnici města 
pro zadávání veřejných zakázek platné od 19. 8. 2019, schválené v RMě 19/07-2) 
19. 8.2019. RMě využila článku D bodu 1 směrnice a rozhodla o výjimce přidělení zakázky 
malého rozsahu „Rekonstrukce zubní ordinace Nová Role“ oproti čl. B bodu 4 směrnice z 
důvodu využití zřetele časové tísně a tím urychlení dokončení díla v termínu do 31. 1. 2023 
pro možnost otevření zubní ordinace. 
e) ruší usnesení rady města RMě/737/8/22 z jejího 87. jednání ze dne 17. 8. 2022, neboť 
nedošlo k jeho naplnění. Nebylo možné uzavřít příslušné smluvní vztahy. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 
 
 
 
 
 



5 

Usnesení č. RMě/813/10/22 
 
Věc: Jednací řád RMě 
 
RMě bere na vědomí stávající Jednací řád Rady města Nová Role a schvaluje pro další jednání 
rady města nový jednací řád v předloženém znění.    
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 

Usnesení č. RMě/814/10/22 
 
Věc: Zřízení komisí při RMě 
 
RMě zřizuje komise jako své iniciativní a poradní orgány a jmenuje jejich členy s platností 
od 1. 11. 2022 takto: 
a) Komise pro kulturu a propagaci města: 
předseda: PaedDr. Miluše Dušková 
členové: Karel Švec, Marcela Toužimská, Milena Tichá, Jiří Švec, Jan Rákoš, Jaroslav Valenta. 
Tajemník komise za MěÚ: Marie Ngoová 
5 

b) Komise sportovní: 
předseda: Mgr. Michael Karlík 
členové: Daniel Hájek, Ing. Václav Bartoň, Ing. Tomáš Tvaroužek, David Niedermertl. 
Tajemník komise za MěÚ: Lenka Hegenbartová 
c) Komise pro školství a mládež: 
předseda: Simona Mašková 
členové: Marie Vondráčková, Ing. Markéta Hendrichová, Milena Tichá, Mgr. Dagmar Schlapáková. 
Tajemník komise za MěÚ: Petra Höflerová 
d) Komise investic a výstavby: 
předseda: Ing. Martin Gössl 
členové: Ing. Arch. Kateřina Pavlíčková, Ing. Michal Kadoun, Libor Malena, Ing. Libor Škarda, 
Bc. Jitka Pokorná, Ing. Antonín Lapáček. 
Tajemník komise za MěÚ: Michal Švec 
e) Komise bezpečnosti a prevence kriminality: 
předseda: Mgr. Ladislav Slíž 
členové Václav Mrázek, Ondřej Horych, Petr Kůs, Zdeněk Vácha ml. 
Tajemník komise za MěÚ: Vlastislav Slíž 
f) Komise pro životní prostředí: 
předseda: Ing. Arch. Kateřina Pavlíčková 
členové: Ing. Barbora Velinská, Ing. Anna Balounová, Mgr. Kateřina Léblová, Ladislav Karbus. 
Tajemník komise za MěÚ: Lubomír Doležal, DiS. 
g) Komise sociální a pro seniory: 
předseda: Martina Špidlíková 
členové: Václav Feník, Ivana Sakařová, Petra Krbcová, Daniela Benešová. 
Tajemník komise za MěÚ: Marie Ngoová 
h) Redakční rada Novorolského zpravodaje: 
předseda: PaedDr. Miluše Dušková 
členové: Ing. Lucie Dušková, Sára Hájková. 
Tajemník komise za MěÚ: Marie Ngoová 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 
 



6 

Usnesení č. RMě/815/10/22 
 
Věc: Umístění dopravní značky zákaz stání u garáží v Krátké ulici 
 
RMě bere na vědomí podnět ******, na umístění svislé značky B 29 (zákaz stání) s dodatkovou 
tabulkou E 7b (směrová šipka vpravo) na začátek komunikace před vjezdy do garáží v ulici Krátká 
v Nové Role, k zamezení parkování vozidel, která brání vjezdu a výjezdu do a z těchto garáží jejich 
vlastníky. 
RMě ukládá OSA MěÚ Nová Role zajistit realizaci tohoto dopravního značení. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/816/10/22 
 
Věc: Umístění dopravní značky B29 v ulici Tovární 
 
RMě ukládá OSA zajistit osazení svislé dopravní značky B 29 (zákaz stání) na levé straně vjezdu 
do jednosměrné ulice Tovární z ulice Školní dle návrhu odsouhlaseného stanoviskem DI PČR 
Karlovy Vary č. j. KRPK-30067-2/ČJ-190306 ze dne 4.5.2022 tak, aby bylo zamezeno parkování 
vozidel na levé straně jednosměrné ulice Tovární, při kterém dochází k zatarasení snížených 
obrubníků chodníku a nedodržení minimální šíře vozovky stanovené jiným právním předpisem. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/817/10/22 
 
Věc: Jednání v působnosti Valné hromady - Technická služba Nová Role, s.r.o. 
 
Rada města Nová Role, jako jediný společník obchodní korporace Technická služba Nová 
Role, s.r.o., IČO 26329883, se sídlem Nová Role, Chodovská 286, PSČ 362 25, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle C, vložka 13433 (dále jen 
„společnost TSNR, s.r.o.“), v působnosti Valné hromady ve smyslu ustanovení § 102 odst. 2 
písm. c), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu ustanovení 
§ 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, v platném znění, učinila tato 
rozhodnutí: 
a) RMě schvaluje dokument „Organizační opatření číslo 2/2022 k zajištění zimní údržby listopad 
2022 – březen 2023“ předložený jednatelem společnosti Technická služba Nová Role, s.r.o. 
jako plán zimní údržby na území města Nová Role a přilehlých obcí, který je přílohou tohoto 
zápisu. 
b) RMě schvaluje rozmístění kontejnerů v Nové Roli, Mezirolí a Jimlíkově v rámci podzimního 
úklidu v roce 2022 v předloženém znění. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 
V Nové Roli dne 04.11.2022 
 
 

Mgr. Luboš Pastor Mgr. Ladislav Slíž 
starosta města místostarosta města 

 
Jedná se o upravenou anonymizovanou verzi usnesení. 
Plné znění zápisu je uloženo na městském úřadu Nová Role. 



7 

Příloha k bodu č. 1/07-RMě/817/10/22 
 
 

 
ICIE ČR obv. odd. Nová Role 

Chodovská 
Technická služba Nová Role, s.r.o., Chodovská 286, 362 25 Nová Role, tel a fax: 353851257       

IČO:26329883  DIČ: CZ26329883       e-mail: tsnovarole@quick.cz 

 

Organizační opatření  
č. 2/2022 

k zajištění zimní údržby v období listopad 2022 až březen 2023 
 

Obsah: 
I. Správce místních komunikací 

II. Dodavatelé prací 

III. Místní komunikace,  

na nichž zimní údržbu provádí Správce místních komunikací vlastními silami, 

prostřednictvím pracovníků TS NR 

  IV. Místní komunikace,  

na kterých dochází k zmírňování závad ve sjízdnosti, včetně pořadí jízd mechanizmů 
nutných k odstraňování sněhu z místních komunikací, s přihlédnutím ke stupni 

důležitosti těchto komunikací. 

1. Hlavní vozovky a chodníky 

2. Vedlejší vozovky a parkoviště 

3. Rekreační oblasti a garáže 

V. Místní komunikace,  

na kterých se provádí zmírňování závad ve sjízdnosti zdrsňováním náledí nebo 
ujetých sněhových vrstev posypem inertními posypovými materiály. 

VI. Místní komunikace,  

na nichž se zimní údržba neprovádí nebo se provádí v případě naléhavé potřeby 
obyvatel 

VII. Místní komunikace,  
na kterých dochází k zmírňování závad ve schůdnosti, včetně pořadí jízd 

mechanizmů nutných k odstraňování sněhu a sypačů při posypu místních 

komunikací s přihlédnutím ke stupni důležitosti těchto komunikací. 

VIII. Komunikace,  

které jsou povinny udržovat jiné subjekty (se soupisem vlastníků nemovitostí, na 

kterých závady ve sjízdnosti nebo schůdnosti jsou povinni odstraňovat nebo 
zmírňovat dle § 27 odst. 2 a odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích) 

IX. Složení operačního štábu zimní údržby místních komunikací  

X. Pracovní pohotovost 

1. Služba  

2. Řidiči   

3. Čističi 

4. Záskok 

XI. Rozpis služeb 

Příloha: Tabulka – seznam pracovníků a jejich nasazení 

Mapový přehled 

 

 
 

 

TECHNICKÁ SLUŽBA NOVÁ ROLE, s.r.o. 
 

mailto:tsnovarole@quick.cz


8 

I. Správce místních komunikací:  
  

Město Nová Role, Chodovská ulice, 362 25 Nová Role 
IČ: 00254819 tel. 353176311 -ústředna 

 
II. Dodavatelé prací:  
  

Technická služba Nová Role s.r.o. 
Chodovská 268, 362 25 Nová Role 

Zastoupená jednatelem společnosti 
IČ: 26329883 DIČ: CZ26329883 

  
III. Místní komunikace, na nichž zimní údržbu provádí Správce místních komunikací vlastními silami, 
prostřednictvím pracovníků TS NR 
Ulice Školní, Tovární, Nádražní, Svobodova, Rolavská, Krátká, Husova, U Plynárny, 1. Máje, Pod Nádražím, 
K Lávce, Jiráskova, Bezejmenná, Na Pěší zóně, k mateřské školce; vedlejší ulice obcí Jimlíkov a Mezirolí (po 
zavedení názvů ulic bude doplněno), dále komunikace k obchodům, komunikace ke Karlovarskému 
porcelánu; ulice Na Bouchalce, Luční, Polní, Mlýnská, Ke Stájím, Pod Homolkou, Za Zastávkou; Nová Role – 
zastávka, část komunikace k rekreačnímu středisku Pražských cihelen, komunikace okolo objektů  A, B a C, 
ulice Hřbitovní, vyčleněné přístupové chodníky k objektům, parkoviště ve městě a obcích, zastávky 
autobusů, schodiště, přechody pro chodce, ostatní komunikace, slepé ulice, příjezdy ke garážím, rekreační 
oblasti. 
 

Lhůty pro zmírňování závad ve sjízdnosti místních komunikací a chodníků: 

Důležitost: Komunikace Jmenovitá lhůta 

1. Prioritní Hlavní vozovky a chodníky do   8 hodin od započetí práce 

2. Důležitá Vedlejší vozovky a parkoviště do 12 hodin od započetí práce 

3. Vedlejší Rekreační oblasti a garáže do 24 hodin od započetí práce 

 
  IV. Místní komunikace, na kterých dochází ke zmírňování závad ve sjízdnosti, včetně pořadí jízd 
mechanizmů nutných k odstraňování sněhu z místních komunikací, s přihlédnutím ke stupni důležitosti 
těchto komunikací. 
  

1. Hlavní vozovky a chodníky  
Ulice:       Školní,  Tovární,  Nádražní,  Svobodova,  Rolavská,  Chodovská,  Krátká, Husova, U Plynárny,  
1. Máje, Pod Nádražím, K Lávce, Jiráskova, Bezejmenná, Na Pěší zóně, dále: cesta k mateřské školce, 
autobusové zastávky, vybraná schodiště, značené přechody pro chodce.  
Mezirolí v rozsahu průjezdu vozidel hromadné dopravy. 
 

2. Vedlejší vozovky a parkoviště 
Jimlíkov – vedlejší vozovky a parkoviště, Mezirolí – vedlejší vozovky a parkoviště, komunikace k domům 
a obchodům, komunikace ke Karlovarskému porcelánu, Na Bouchalce, Luční, Polní, Mlýnská, Ke Stájím, Pod 
Homolkou, Za Zastávkou, Nová Role – zastávka, část komunikace k rekreačnímu středisku Pražských 
cihelen, komunikace objektů  A, B a C, ulice Hřbitovní, parkoviště 

3. Rekreační oblasti a garáže 
ostatní komunikace, slepé ulice, příjezdy ke garážím, rekreační oblasti 
 
 
 
 
 



9 

V. Místní komunikace, na kterých se provádí zmírňování závad ve sjízdnosti zdrsňováním náledí nebo 
ujetých sněhových vrstev posypem inertními posypovými materiály.  
 materiál: štěrková drť  
  
Nádražní ulice a všechny nebezpečné úseky místních komunikací (v blízkosti přechodů, autobusových 
zastávek, nepřehledných křižovatek, přechodů pro chodce, přejezdů kolejišť, svahových bloků ulic apod. 
  
VI. Místní komunikace, na nichž se zimní údržba neprovádí nebo se provádí v případě naléhavé potřeby 
obyvatel  
  
Chodníky, které nebudou v zimě udržovány: 

 - chodník Krátká - 1.máje 
  - chodník Bezejmenná – Nádražní  
  - chodník Tovární - II. věžák - III. věžák 
  - chodník Svobodova - Chodovská 

 - chodník Tovární - Školní 
 - chodník Jiráskova - Na Pěší zóně 

 
Jedná se o parkové chodníky, které nepřiléhají k žádné komunikaci a budou označeny tabulkou „V zimě se 
neudržují“. Pokud dojde k závadám ve schůdnosti a sjízdnosti místních komunikací a chodníků mimo období 
od 1.11. do 31.3., je Technická služba povinna tyto závady odstranit v co nejkratším možném termínu. 
 
VII. Místní komunikace,  
na kterých dochází k zmírňování závad ve schůdnosti, včetně pořadí jízd mechanizmů nutných 
k odstraňování sněhu a sypačů při posypu místních komunikací s přihlédnutím ke stupni důležitosti 
těchto komunikací. 
  
Přilehlé chodníky dle bodu IV. 
  
VIII. Komunikace,  
které jsou povinny udržovat jiné subjekty (se soupisem vlastníků nemovitostí, na kterých závady ve 
sjízdnosti nebo schůdnosti jsou povinni odstraňovat nebo zmírňovat dle § 27 odst. 2c a odst. 4 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích)  
 
Silnice č. 209 (ulice Chodovská), v celé své průjezdové šíři a délce v katastru města Nová Role, silnice č. 
220 v celé délce průjezdu Mezirolí, silnice č. 2224 (mezi obcemi Mírová – Nová Role, vedoucí středem 
obce Jimlíkov – propojka mezi silnicemi č. 222 – č. 209). 
  
§ 27 odst. 2, zák. č. 13/1997 Sb.: vlastník dálnice, silnice nebo místní komunikace  
odpovídá za škody vzniklé uživatelům těchto pozemních komunikací, jejichž příčinou byla závada ve 
sjízdnosti, pokud neprokáže, že nebylo v mezích jeho možností tuto závadu odstranit, u závady 
způsobené povětrnostními situacemi a jejich důsledky takovou závadu zmírnit, ani na ni předepsaným 
způsobem upozornit. 
  
§ 27 odst. 4: vlastník nemovitosti, která v zastavěném území obce hraničí se silnicí nebo s místní 
komunikací, odpovídá za škody, jejichž příčinou byla závada ve schůdnosti na přilehlém chodníku, která 
vznikla znečištěním, náledím nebo sněhem, pokud neprokáže, že nebylo v mezích jeho možností tuto 
závadu odstranit, u závady způsobené povětrnostními situacemi a jejich důsledky takovou závadu 
zmírnit.  
  
 
 



10 

IX. Složení operačního štábu zimní údržby místních komunikací  
  

starosta  města,  místostarosta města ,  jednatel TS NR, Jiří Sýkora, tel: +420603584529 
 

 
X. Pracovní pohotovost  
Nařízená pracovní pohotovost mimo pracoviště a mimo pracovní dobu se týká těchto pracovníků TSNR: 

 
 

1. Služba – tj. pracovníci, kteří mají na starost sledovat počasí a v případě potřeby vydávají pokyn 
k provádění zimní údržby a informují jednatele TS o výjezdu a stavu techniky 

Povinnosti služby 
Pracovník sleduje počasí v čase pohotovosti a v případě potřeby vyrozumí řidiče a ostatní pracovníky. 
V době pracovní pohotovosti nesmí požívat alkoholické nápoje a jiné návykové látky. Zodpovídá za 
včasné výjezdy a nasazení mechanizmů.  K dispozici má telefon   v provozní kanceláři včetně telefonních 
čísel všech pracovníků. V případě náhlé závady na mechanizmech, která by ohrozila plynulost zimní údržby 
nebo při nedostatku v obsluze, je tento pracovník povinen vyrozumět jednatele společnosti, který je 
zodpovědný za plynulý provoz zimní údržby. 
Pracovník je povinen denně sledovat zpravodajství o zimní údržbě na vývěsce v provozní budově TS Nová 
Role. 
 

2. Řidiči – tj. pracovníci obsluhující zimní technologii údržby komunikací, podléhají řízení operačního 
štábu přímo, nebo se řídí pokyny prostřednictvím jednatele TS. 

Povinnosti řidičů 
Řidič se v době pracovní pohotovosti zdržuje ve svém bytě, případně nahlásí, kde bude k zastižení. V době 
pracovní pohotovosti nesmí požívat alkoholické nápoje a jiné návykové látky. Zimní údržbu provádí podle 
harmonogramu zimní údržby a je povinen vyjet do 30 minut po vydání pokynu k provádění zimní údržby. 
Do základní povinnosti řidiče je zahrnuta údržba a řádná péče o svěřený prostředek zimní údržby. 

3. Čističi 
pracovníci, kteří vykonávají nezbytnou úpravu dočištění částí chodníků vedoucích k objektům 
v neprůjezdných místech, schodišť, autobusových zastávek a podobných částí komunikací.    

 
4. Záskok 

pracovníci, kteří jsou seznámeni s plánem zimní údržby a jsou v případech nezbytné nutnosti využíváni jako 
náhradníci v uvedených funkcích (viz. Tabulka Seznam zajišťujících zimní údržbu). Nasazení těchto 
pracovníků určuje operační štáb přímo, nebo prostřednictvím jednatele  TS Nová Role.  
V případě nasazení přebírají povinnosti a práva dle bodu 1. nebo 2. oddílu X. Pracovní pohotovost. 

 
 
 
 
 
 

 

Rozvrh pracovní pohotovosti 

SLUŽBA ŘIDIČI 

pondělí – pátek 
3.00   - 6.00 3 hodiny 15.00  - 18.00 3 hodiny 

15.00 – 18.00 3 hodiny   

sobota, neděle a svátky 4.00   - 16.00 12 hodin 5.00    - 12.00 7 hodin 



11 

Odměňování za pracovní pohotovost: 
Provádí se podle platného ZP, to znamená: pondělí – pátek za 1 hodinu 15% průměrného hodinového 
výdělku a v den pracovního klidu 25 % průměrného hodinového výdělku. Za výkon práce v době pracovní 
pohotovosti přísluší zaměstnanci plat. Odměna za pracovní pohotovost v takovém případě nepřísluší. 
Odměna za pracovní pohotovost je vyplácena s platem za příslušný měsíc. 
Neplnění povinností vyplývajících z plánu zimní údržby je považováno za hrubé porušení pracovní kázně a 
také tak bude na toto reagováno. 
XI. Rozpis služeb 
Pracovníci určení k buzení:  

Pracovníci určeni k buzení 

Týden Datum: jméno pracovníka 

44 01.11.2022 – 06.11.2022 Sýkora Jiří 

45 07.11.2022 – 13.11.2022 Kopetzký Jaroslav 

46 14.11.2022 – 20.11.2022 Sýkora Jiří 

47 21.11.2022 – 27.11.2022 Kopetzký Jaroslav 

48 28.11.2022 – 04.12.2022 Sýkora Jiří 

49 05.12.2022 – 11.12.2022 Kopetzký Jaroslav 

50 12.12.2022 – 18.12.2022 Sýkora Jiří 

51 19.12.2022 – 25.12.2022 Kopetzký Jaroslav 

52 26.12.2022 – 01.01.2023 Sýkora Jiří 

1 02.01.2023 – 08.01.2022 Kopetzký Jaroslav 

2 09.01.2023 – 15.01.2023 Sýkora Jiří 

3 16.01.2023 – 22.01.2023 Kopetzký Jaroslav 

4 23.01.2023 – 29.01.2023 Sýkora Jiří 

5 30.01.2023 – 05.02.2023 Kopetzký Jaroslav 

6 06.02.2023 – 12.02.2023 Sýkora Jiří 

7 13.02.2023 – 19.02.2023 Kopetzký Jaroslav 

8 20.02.2023 – 26.02.2023 Sýkora Jiří 

9 27.02.2023 – 05.03.2023 Kopetzký Jaroslav 

10 06.03.2023 – 12.03.2023 Sýkora Jiří 

           11 13.03.2023 – 19.03.2023 Kopetzký Jaroslav 

12 20.03.2023 – 26.03.2023 Sýkora Jiří 



12 

13 27.03.2023 – 02.04.2023 Kopetzký Jaroslav 

 
V případě nečekaného vývoje počasí může být služba operativně prodloužena, nebo zkrácena. 

V takovém případě budou všichni interesovaní pracovníci informováni dostupnými sdělovacími kanály. 
Veškeré změny budou vyvěšeny na informativní tabuli v provozní budově TS Nová Role bez průtahů.  

Za včasné informování o provozních, personálních a jiných důležitých změn zodpovídá jednatel 
společnosti Technická služba s.r.o. Nová Role. O změnách bude informován i operační štáb zimní údržby 
komunikací. V případě sněhové kalamity (případ nezvládnutelné situace prostředky Technické služby 
s.r.o. Nová Role), je dohodnuta výpomoc s firmou Sedlecký kaolin s.r.o. Božíčany  - tel: 731126801. 

 

Seznam pracovníků TS zajišťující zimní údržbu 

 

Funkce Jméno 
příjmení 

Telefon: adresa Nasazen
í 

Náhr.nasazení 

Řidič / 
služba 

Karel 
Šindelář 

  
Zetor 

77 
Zetor 52 

Řidič / 
služba 

Jaroslav 
Kopetzký 

  
Zetory 
52/77 

Sypač CITY 

Řidič /služba 
Tomáš 
Bronec 

  Vega Pekass 

Řidič / 
služba 
 

Eckl Karel 
 

  
Sypač      
City     

Vega 

Řidič / 
služba 

Ladislav 
Polidar 

  
Malotr. 
PEKASS 

Vega 

Náhradník 
 (řidič) 

Jiří Sýkora   
Zetory 
52/77 

Ventrac 

Náhradník 
 (řidič) 

Kirov 
Krasimir 
 

  Vega Pekass 

Náhradník 
 (řidič) 

Trendová 
Nikol 

  Ventrac  

 
 
Poznámka: 
Čističi jsou vždy určeni z řad zaměstnanců TS Nová Role a eventuálních dalších pracovníků určených 
tomuto účelu. 
 Seznam bude operativně doplňován. 
  
 
Řidiči: Šindelář Karel, Bronec Tomáš, Eckl Karel, Polidar Ladislav, Kopetzký Jaroslav    
Služby:  Sýkora Jiří,  Kopetzký Jaroslav 
Náhradníci: Kirov Krasimir, Sýkora Jiří, Trendová Nikol 
 
 

      Jiří Sýkora v.r.  
      Jednatel Technické služby Nová Role, s.r.o. 
 
 
 



13 

Grafický plán zimní údržby 



14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


